
IČ: 70886300 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
DS: auyaa6n Internet: www.hzscr.cz 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
19.9.2019 HSUL-  5203-2/KKŘ-2019 2.10.2019 
       
  

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – odpověď 

Vážený pane inženýre, 

dne 19. 9. 2019 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost ze dne 
19. 9. 2019 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., jejímž předmětem je sdělení ceny za 
poskytnutí služeb, které souvisí s připojením elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) budovy 
umístěné v Ústí nad Labem, která je v majetku soukromé společnosti, na pult centralizované ochrany 
(dále jen „PCO“) HZS Ústeckého kraje. Žádáte jak o sdělení jednorázového poplatku za připojení, tak i 
pravidelného měsíčního poplatku, případně dalších pravidelných souvisejících nákladů, které mohou být 
ze strany HZS Ústeckého kraje v souvislosti s připojením na PCO účtovány. 
S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných informací, 
Vám k Vaší žádosti sděluji následující: 
Za účelem sjednocení výše úhrad za poskytování služeb souvisejících s připojením EPS na PCO 
umístěný na krajském operačním a informačním středisku hasičského záchranného sboru kraje byl v 
Oznámení generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky v části II. Sbírky 
interních aktů řízení generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 40 ze dne 17. 8. 2018, 
s účinností od 1. 9. 2018 vydán Jednotný ceník za poskytování služeb souvisejících s připojením 
EPS na PCO s následujícími sazbami: 

Jednorázová úhrada za připojení EPS soukromého subjektu na PCO: 

24 653,-Kč - při zahrnutí veškerých nákladů, 

21 591,-Kč - při nezahrnutí nákladů souvisejících s: 
-návrhem projektu EPS, 

-konfigurací EPS, 

-zkušebním provozem EPS. 

Měsíční cena za připojenou EPS soukromého subjektu na PCO: 

3 135,-Kč/měsíc - bez vlastnictví licence na PCO,  

3 219,-Kč/měsíc - při vlastnictví licence na PCO. 

*HZSUX007YBXW* 
HZSUX007YBXW 

http://www.hzscr.cz/


HSUL-  5203-2/KKŘ-2019 HZSUX007YBXW 

strana 2/2 

 

Náklady za planý výjezd předurčené jednotky Hasičského záchranného sboru ČR, kategorie JPO I na 
základě vyhlášení planého poplachu připojenou ústřednou EPS: 

2 955,-Kč. 

 

Výše uvedené úhrady za připojení EPS soukromého subjektu na PCO HZS Ústeckého kraje jsou 
jedinými, které mohou být ze strany HZS Ústeckého kraje účtovány. 
 

 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Přílohy: 0 /0 

Rozdělovník: 

Bez dalších příjemců 


